
契約番号 件名 入札日
業務
区分

落札業者
落札金額（円）

(税抜き）

2025000126
梁川総合支所空調設備改修工事（Ⅱ
期）

R7.5.9 工事 文化設備工業株式会社　伊達営業所 218,000,000



円

円

円 ％

上記のとおり入札結果を報告します。

なお、落札金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

財務部財政課　

令和7年5月9日

（3）最低制限価格 198,705,000
（4）落札金額 218,000,000 （5）落札率 98.5

（消費税及び地方消費税を除く）

（消費税及び地方消費税を除く）

（1）落札業者 文化設備工業株式会社　伊達営業所　所長　石垣　朗

（2）予定価格 221,300,000

11

（消費税及び地方消費税を除く）

10

9

8

7

6

5

4
コバックス株式会社　伊達支店　伊達支店長
佐藤　健一 辞退

¥230,000,000

3
文化設備工業株式会社　伊達営業所　所長
石垣　朗 落札

¥223,000,000 ¥218,000,000

2
第一温調工業株式会社　伊達支店　支店長
赤間　睦也 辞退

¥234,000,000

1
倉島設備株式会社　伊達支店　取締役伊達支
店長　林部　秀紀

¥228,000,000 ¥220,000,000

入札結果及び経過
令和7年度 契約番号 2025000126 入札日時 令和7年5月9日 8時45分

業　　者　　名 摘要
第1回入札額 第2回入札額 第3回入札額

摘 要 理 由

業種 暖冷房衛生設備工事

概要 梁川総合支所庁舎１・２階部分の空調設備改修のための機械設備工事と付帯する建築・電気設備工事
熱源システム：Ａ重油焚吸収式冷温水発生機による密閉型配管方式から空冷式ヒートポンプエアコン方式に改修
空調設備：空冷式パッケージエアコン
換気設備：業務用全熱交換器

契約方法 条件付一般競争入札

件名 梁川総合支所空調設備改修工事（Ⅱ期）

場所 伊達市梁川町青葉町地内

期間 から令和7年6月24日 令和8年3月27日



2025000126

梁川総合支所空調設備改修工事（Ⅱ期）

公告 R7.4.11

開札 R7.5.9

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦

商号、名称又は特定
建設工事共同企業体
名

工事等請負資
格業者名簿に
登録されてい
る

施行令第167条
の4第1項各号
のいずれかに
該当しない

入札参加資格
停止期間中で
ない

会社更生手続
又は民事再生
手続中でない

有効な経営事
項審査を受け
ている

　 格付要件
(対象工事におけ
る設計金額に対応
する区分け表によ
る）

　 地域要件
（伊達市内に本
店・支店・営業所
を有する者）

1
倉島設備株式会社　伊達
支店　取締役伊達支店長
林部　秀紀

2 228,000,000 220,000,000

2
第一温調工業株式会社
伊達支店　支店長　赤間
睦也

234,000,000 辞退

3
文化設備工業株式会社
伊達営業所　所長　石垣
朗

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 1 223,000,000 218,000,000 落札

4
コバックス株式会社　伊
達支店　伊達支店長　佐
藤　健一

230,000,000 辞退

5
 

6
 

 

様式第８号（第23条関係）

条件付一般競争入札参加資格確認一覧表
（入札執行者　財政課契約検査係長）
（入札立会者　財政課主査　　　　）

工事番号

資格審査委員会 資格審査 R7.5.14R7.4.9 資格確認

工 事 名

年月日 落札者決定 R7.5.15 条件設定

№

入　札
参加者

入札参加資格の確認結果

落札
候補
者の
順位

備考

入札結果

第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額


